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1. Plnění rozpočtu příjmů, výdajů a financování za kalendářní rok 2014 (Výkaz FIN 2-12) 

Příjmy schválený rozpočet upravený rozpočet skutečnost 

Daňové příjmy   16 014 400,-  17 490 929,97  17 487 482,04 
Nedaňové příjmy    2 541 000,-    2 737 400,-    2 756 092,65 
Kapitálové příjmy                  0                  0,-   0 
Přijaté transfery    1 011 600,-   4 258 670,03,-  10 849 123,03 
 
PŘÍJMY CELKEM  19 567 000,-  24 487 000,-  31 092 697,72 
Příjmy po konsolidaci 19 397 000,-  24 317 000,-  24 332 244,72 
 
Běžné výdaje    15 637 000,-  16 455 607,10,- 22 927 322,82 
Kapitálové výdaje     1 215 000,-    8 253 392,90    8 248 385,69 
 



VÝDAJE CELKEM  16 852 000,-  24 709 000,-  31 175 708,51 
Výdaje po konsolidaci 16 682 000,-  24 539 000,-  24 415 255,51 

FINANCOVÁNÍ        2 715 000,-       222 000,-       83 010,79 

Příloha: Výkaz FIN 2-12 k 31.12.2014 – plnění rozpočtu obce v plném členění podle rozpočtové skladby 

2. Hospodaření s majetkem  

Výsledek inventarizace: 
K 31.12.2014 byla provedena  řádná inventarizace hmotného a nehmotného majetku, pohledávek  
a závazků Obce Hodslavice. Stav zjištěný dokladovou a fyzickou inventurou byl porovnán s účetní evidencí 
a nebyly zjištěny žádné rozdíly. 

Příloha: Zápis inventarizační komise, Rozvaha ÚSC k 31.12.2014 

3. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2014 

Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti obce a v souladu se zákonem č.420/2004 Sb., 
o přezkoumání hospodaření ÚSC a DSO pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu Moravskoslezského 
kraje. 
A. Výsledek přezkoumání hospodaření 
Při přezkoumání hospodaření za rok 2014 byly zjištěny:  
A.1 méně závažné chyby a nedostatky dle § 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.  
- plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků  
A.1.1  
Ověřením schváleného rozpočtu obce na rok 2014 a výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12M 
sestaveného k 31. 7. 2014 bylo zjištěno, že údaje uvedené ve sloupci Schválený rozpočet výkazu FIN 2-12M 
neodpovídají údajům ve schváleném rozpočtu obce na rok 2014 u pol. 1337 - Poplatek za komunální odpad 
(schváleno), navedeno pol. 1340 - Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadu ve výši Kč 690.000,--. Nesprávnost údajů nastala špatným 
zatříděním položek rozpočtové skladby.  
Zjištěný stav není v souladu s vyhláškou č. 449/2009 Sb. 
C. Závěr  
C.1 Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. za rok 2014  
- byly dle § 10 odst. 3 písm. b) zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených 
pod písmenem c)  
- Rozpočet byl pořízen do výkazu FIN 2-12 M v odlišné podobě, než jak je schválil příslušný orgán.  
C.2 Identifikace rizik vyplývajících ze zjištění uvedených ve zprávě  
- při přezkoumání hospodaření za rok 2014 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní dopad na 
hospodaření územního celku v budoucnosti.  
C.3 Podíly pohledávek, závazků a zastaveného majetku 
podíl pohledávek na rozpočtu územního celku       4% 
(celková hodnota dlouhodobých pohledávek činila Kč 0,00)  
podíl závazků na rozpočtu územního celku      12,27% 
(celková hodnota dlouhodobých závazků činila Kč 5.999.400,00)  
podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku     0% 

Příloha: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2014 

4. Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům, 
rozpočtům kraj ů a dotace poskytnuté  
PŘÍJMY -  Rekapitulace za účelové znaky 

 N+Z+UZ Název pln ění rozpo čet % rozpo čet % 
 schválený  upravený  
 000014004 Neinv.transfery hasiči  12 700,00 0,00 0,00 12 700,00 100,00 
 000015091 Program péče o krajinu 59 200,00 0,00 0,00 59 200,00 100,00 
 000098187 Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do Parlamentu ČR  21 660,00 0,00 0,00 21 660,00 100,00 
 000098348 Účel.dotace na výdaje spoj. s přípr.a voleb do zastupitel. 24 560,00 0,00 0,00 24 560,00 100,00 
 033113234 Aktivní politika zaměstnanosti - OP LZZ 144 550,80 54 000,00 267,69 144 550,80 100,00 



 033513234 Aktivní politika zaměstnanosti - OP LZZ 819 121,20 306 000,00 267,69 819 121,20 100,00 
 053190001 Posilové zdroje HVH1,HVH2)- 1 080,00 0,00 0,00 1 080,00 100,00 
 053190877 Oper.program život.prostředí (2007-2013)- 69 813,55 0,00 0,00 69 813,55 100,00 
 053515319 Posilové zdroje HVH1,HVH2- 18 360,00 0,00 0,00 18 360,00 100,00 
 053515827 Posilové zdroje HVH1,HVH2, HVH3- 1 186 830,35 0,00 0,00 1 186 830,35 100,00 
 054190001 Nakládání s biolog.odpadem- 58 563,19 0,00 0,00 58 563,19 100,00 
 054190877 Nakládání s biolog.odpadem - 10 883,79 0,00 0,00 10 883,79 100,00 
 054515374 Nakládání s biolog.odpadem- 995 588,00 0,00 0,00 995 588,00 100,00 
 054515839 Nakládání s biolog.odpadem 185 027,15 0,00 0,00 185 027,15 100,00 

VÝDAJE -  Rekapitulace za účelové znaky 
 N+Z+UZ Název pln ění rozpo čet % rozpo čet % 
 schválený  upravený  
 000014004 Neinv.transfery hasiči  12 700,00 0,00 0,00 12 700,00 100,00 
 000015091 Program péče o krajinu 59 200,00 0,00 0,00 73 200,00 80,87 
 000098008 Účelové dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta  6 164,00 0,00 0,00 6 164,00 100,00 
 000098071 Účelové dotace na výdaje spojené s volbami . 147,00 0,00 0,00 147,00 100,00 
 000098187 Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do Parlamentu ČR  22 131,00 0,00 0,00 21 660,00 102,17 
 000098348 Účel.dotace na výdaje spoj. s přípr.a konáním voleb do  17 709,00 0,00 0,00 24 560,00 72,11 
 033113234 Aktivní politika zaměstnanosti - OP LZZ 139 659,00 36 000,00 387,94 139 659,00 100,00 
 033513234 Aktivní politika zaměstnanosti - OP LZZ 791 399,00 204 000,00 387,94 791 399,00 100,00 
 053190877 Oper.program život.prostředí (2007-2013)- 69 813,55 0,00 0,00 69 813,55 100,00 
 053515827 Posilové zdroje HVH1,HVH2, HVH3- 1 186 830,35 0,00 0,00 1 186 830,35 100,00 
 054190001 Nakládání s biolog.odpadem - 58 563,19 0,00 0,00 58 563,19 100,00 
 054190877 Nakládání s biolog.odpadem - 10 883,79 0,00 0,00 10 883,79 100,00 
 054515374 Nakládání s biolog.odpadem - 995 588,00 0,00 0,00 995 588,00 100,00 
 054515839 Nakládání s biolog.odpadem - 185 027,15 0,00 0,00 185 027,15 100,00 

5. Hospodaření příspěvkových organizací 

Obec Hodslavice je k 31.12.2014 zřizovatelem jedné příspěvkové organizace: 
Základní škola a Mateřská škola Františka Palackého Hodslavice, příspěvková organizace 
IČO 70646015 
Výnosy k 31.12.2014     14 885 367,97 Kč  
Náklady k 31.12.2014            14 348 722,34 Kč  
Výsledek hospodaření         536 645,63 Kč  
Přílohy:Výroční zpráva za rok 2014, účetní sestavy PO - Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát 

6. Zůstatek finančních prostředků na bankovním účtu 

Počáteční stav k 1.1.2014 běžný účet  7 975 626,04 Kč, konečný stav k 31.12.2014  6 410 772,25 Kč  

7. Tvorba a použití peněžních fondů 

Fond                                     poč.stav příděl do fondu čerpání  zůstatek  

Sociální fond     10 014,10 163 466,00  158 228,00    1 257,10 
Fond Palackého  100 494,13      0   0  100 494,13 

8. Přehled poskytnutých příspěvků a dotací v roce 2014  

Poskytnuto - komu (subjekt) Účel Výše Kč 

Český svaz včelařů na činnost 5 000 

TJ Hodslavice na činnost 12 000 

FK fotbal na činnost 49 000 

Myslivecké sdružení Hodslavice  na činnost 8 000 

Klub českých turistů Hodslavice na činnost 4 000 

TJ Sokol Hodslavice na činnost 40 000 

Tenis-Club Hodslavice na činnost 10 000 

Royal Rangers na činnost 15 000 

ZO ČSCH Hodslavice na činnost 10 000 



SDH Hodslavice na činnost 10 000 

TJ Orel Hodslavice na činnost 5 000 

SHM Praha - klub Hodslavice na činnost 15 000 

Českobratrská církev evangelická na činnost 8 000 

Centrum pro zdravotně postižené na činnost 2 000 

Klub důchodců na činnost 30 000 

Cimbálovka na činnost 14 000 

Klub Sluníčko na činnost 3 000 

Svaz měst a obcí členský příspěvek 5 587 

MAS Lašsko členský příspěvek 5 562 

MAS Lašsko členský příspěvek 5 559 

Spolek pro obnovu venkova členský příspěvek 1 500 

Římskokatolická církev 
na výdaje Kostel 
sv.Ondřeje 45 000 

Dar Skateboarding na činnost 7 000 

Taneční folk.soubor Hodslavice na činnost 5 000 

Aerobik Hodslavice na činnost 5 000 

Cyklostezka  neinvestiční příspěvek 130 051 

Cyklostezka  investiční příspěvek 1 286 914 

dary narozeným dětem a novým 
žákům ZŠ 

  60 600 

kynologický klub Veřovice na činnost 1 000 

Domov Duha Nový Jičín na činnost 5 000 
CELKEM   1 803 773 

 
Všechny tyto příspěvky a dary byly schváleny usnesením zastupitelstva nebo rady obce dle zákona 128/2000 
Sb. a byly uzavřeny řádné smlouvy. Organizace zaslaly do 31.12.2014 vyúčtování o použití příspěvku. Tenis 
Club Hodslavice a Římskokatolická církev Hodslavice příspěvky nepoužily a v roce 2015 byly vráceny 
příspěvky do rozpočtu obce. 

9. Cizí prostředky – přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček 

Účel půjčky        Výše půjčky         Roční splátka Kč Zůstatek Splatnost úvěru  
 

Koupě  1 500 000  750 000   750 000  20.12.2015 
Tímto úvěrem byla zaplacena koupě nemovitosti Společenského domu č.p.4 dle kupní smlouvy s Charitou 
Hodslavice ze dne 5.1.2011.  

Úvěr přijatý na financování investiční akce Energetické úspory ZŠ Hodslavice dle smlouvy ze dne 

  6 000 000,-  750 600  5 249 400,-  31.03.2020 
 
10. Účetní závěrka k 31.12.2014 v Kč 

Přílohou závěrečného účtu je Účetní závěrka v rozsahu – rozvaha,výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu, 
výkaz zisku a ztrát a příloha k 31.12.2014 v Kč.  
Hospodářská činnost – obec neprovádí hospodářskou činnost. 
Hospodářský výsledek z hlavní činnosti – výsledek běžného účetního období činí  4 248 561,01 Kč.  
Po schválení závěrečného účtu bude hospodářský výsledek převeden na účet 432 – výsledek hospodaření 
minulých účetních období. 



S  obsahem závěrečného účtu včetně příloh je možné se seznámit v kanceláři Obecního úřadu 

Hodslavice ve dnech: PO, ST   8.00 – 11.00  13.00 – 17.00. Celý obsah závěrečného účtu  

i s přílohami je také zveřejněn na elektronické úřední desce www.hodslavice.cz 

Upozorňujeme občany, že mohou v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, § 17, odst. 6 ve znění pozdějších předpisů, uplatnit připomínky k návrhu 

závěrečného účtu Obce Hodslavice písemně do 23.4.2015 nebo ústně  na zasedání zastupitelstva obce 

23.4.2015. 

 

Vyvěšeno na úřední desce: 7.duben 2015 

Sňato:    24.dubna 2015 

Zpracovala: Pavlátová Marie 

 

Schváleno zastupitelstvem obce dne:  

 
 
           Mgr.Pavla Adamcová 

starostka obce 


